
                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΑΡΧΟΥ 
 
                                                                                 Καλύβια,   20/02/2018 

                                                                               Αριθ. πρωτ.  2016 
                                                              
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜ. 44 

Ο ∆ήµαρχος ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις των αρθρ. 58, 59 και 61  του Ν. 3852/10 

2) Την αριθ. 51/2017 απόφαση ∆ηµάρχου περί «Ορισµού Αντιδηµάρχων και 

µεταβίβασης αρµοδιοτήτων» 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Α. Ανακαλούµε την ∆ηµοτική Σύµβουλο της πλειοψηφίας κα Γεωργοπούλου 

Παναγιώτα, από την θέση της Αντιδηµάρχου του ∆ήµου Σαρωνικού και 

απαλλάσσουµε αυτήν από την άσκηση των καθ’ ύλην αρµοδιοτήτων, ήτοι του 

Τοµέα Οργάνωσης-∆ιαδικασιών-Ποιοτικής Λειτουργίας και Αποτελεσµατικότητας 

Υπηρεσιών, ως επίσης και των Τοµέων  ∆ιαφάνειας, ∆ιοικητικής Υποστήριξης 

αιτηµάτων Πολιτών για τους παρακάτω λόγους: 

Η κα Γεωργοπούλου Παναγιώτα, από της αναλήψεως των καθηκόντων της ως 

Αντιδήµαρχος Σαρωνικού, ενεργεί αυτοβούλως και χωρίς να συνεργάζεται µε τον 

∆ήµαρχο.   

Αγνοεί πλήρως τις τηλεφωνικές κλήσεις του ∆ηµάρχου, στη προσπάθεια του για 

επίλυση θεµάτων της αρµοδιότητας της,  µε αποτέλεσµα να διαταράσσεται η 

συνοχή και η καλή συνεργασία µεταξύ των µελών της πλειοψηφούσας παράταξης 

στην οποία ανήκει και να δυσχεραίνεται το έργο της ∆ηµοτικής Αρχής. 

Μέλη της ∆ηµοτικής Αρχής, εργαζόµενοι στον τοµέα ευθύνης της και πολίτες που 

αναζητούσαν επίλυση ζητηµάτων της καθηµερινότητας τους, διαµαρτύρονται 

επανειληµµένα για έλλειψη διάθεσης συνεργασίας, γεγονός που αναιρεί την 

εµπιστοσύνη και την αρχή της επικουρικότητας του ∆ηµάρχου. 

Ασκεί πληµµελώς τα καθήκοντα της, καθότι η παρουσία της στο δηµοτικό 

κατάστηµα της έδρας του ∆ήµου Σαρωνικού είναι σπάνια, παρά τις κρίσιµες 

αρµοδιότητες που της έχουν ανατεθεί όπως: 

ΑΔΑ: ΨΛΑ2Ω1Ξ-ΚΦ3



• Οργάνωσης-∆ιαδικασιών-Ποιοτικής Λειτουργίας και Αποτελεσµατικότητας 

Υπηρεσιών του ∆ήµου 

• την εποπτεία και ευθύνη εύρυθµης λειτουργίας  των επί µέρους  Υπηρεσιών 

και των       αντίστοιχων οργανικών µονάδων του ∆ήµου που αφορούν τις 

αρµοδιότητες των τµηµάτων ∆ιοικητικής Υποστήριξης και Μέριµνας, Αστικής και 

∆ηµοτικής Κατάστασης, Ανθρώπινου ∆υναµικού. 

• Την οργάνωση και λειτουργία της υπηρεσίας Τεχνολογιών Πληροφορικής 

και Επικοινωνιών (ΤΠΕ). 

• Την οργάνωση και λειτουργία της υπηρεσίας ∆ιαφάνειας, ∆ιοικητικής 

Υποστήριξης αιτηµάτων Πολιτών. 

• Παιδείας και του αθλητισµού στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως τα οριζόµενα 

στο άρθρο 75 περίπτωση στ΄ του ν. 3463/06 και τη χορήγηση και υπογραφή 

αδειών, πιστοποιητικών, την έκδοση αποφάσεων, την επιβολή κυρώσεων, την 

ευθύνη λειτουργίας και εποπτείας των αρµόδιων φορέων και την ευθύνη 

λειτουργίας των αντίστοιχων οργανικών µονάδων του ∆ήµου.  

• τη Συµβουλευτική Αγωγή και ∆ράσεις Νεολαίας, το Τοπικό Συµβούλιο 

Νέων, των θεµάτων νεολαίας, το Συµβούλιο Πρόληψης Παραβατικότητας. 

• την τέλεση πολιτικών γάµων. 

Β. Τροποποιούµε την αριθ. 51/2017 απόφασή µας περί «Ορισµού Αντιδηµάρχων 

και µεταβίβασης αρµοδιοτήτων» ως προς την παρ. 6 αυτής, που αφορά τον ορισµό 

της Γεωργοπούλου Παναγιώτας, ως Αντιδήµαρχο. 

Γ.  Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθ. 51/2017 απόφαση. 

∆. Μέχρι την έκδοση νεώτερης απόφασης, οι αρµοδιότητες που είχαν µεταβιβαστεί 

από τον ∆ήµαρχο στην κα Γεωργοπούλου Παναγιώτα, σύµφωνα µε την ανωτέρω 

απόφαση θα ασκούνται από τον ∆ήµαρχο Σαρωνικού. 

Η παρούσα να δηµοσιευθεί  µία φορά σε µία ηµερήσια εφηµερίδα του Νοµού ή σε 

µία εβδοµαδιαία της πρωτεύουσας του Νοµού και να αναρτηθεί στο Πρόγραµµα 

∆ΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του ∆ήµου. 

                                                                    Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΣΩΦΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 

 

 

ΑΔΑ: ΨΛΑ2Ω1Ξ-ΚΦ3


		2018-02-20T13:27:04+0200
	Athens




